ПРОТОКОЛ №2
заседания Совета по противодействию коррупции
в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики
«26» июня 2023 года									г. Козловка

Председательствующий: Людков А.Н. - глава Козловского муниципального округа Чувашской Республики

Секретарь совета: Маркова А.А.

Присутствовали члены совета: Агниашвили А.И., Аниферов Ю.Г., Васильева Т.Л., Хорьков С.В., , Макарычева Н.Г., Манюкова Т.Н., Филиппова И.Г., Чапурина Е.А., Челдаева В.Н.

Приглашенные:
Кабуркин С.А. – прокурор Козловского района Чувашской Республики.

Корнилов А.А. – юрисконсульт бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская центральная районная больница им. И.Е. Виноградова» Министерства здравоохранения Чувашской Республики.

Отсутствовали: Абдулхаева Р.Т., Искандаров Ф.Р., Краснов С.Ю., Шулаева Л.М.

Повестка дня:

1. О работе БУ ЧР «Козловская ЦРБ им. И.Е. Виноградова» Минздрава Чувашии по предупреждению коррупционных преступлений должностными лицами
Выступающие: Корнилов А.А. – юрисконсульт бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская центральная районная больница им. И.Е. Виноградова» Министерства здравоохранения Чувашской Республики.

1.1. Принять к сведению информацию докладчика.
1.2. Рекомендовать БУ ЧР «Козловская ЦРБ им. И.Е. Виноградова» Минздрава Чувашии продолжить работу по предупреждению коррупционных преступлений должностными лицами.
Срок информирования о проделанной работе до 01 декабря 2023 года.

2. О профилактике коррупционных правонарушений в сфере использования и распоряжения муниципальным имуществом Козловского муниципального округа
Выступающая: Заведующий сектором земельных и имущественных отношений
администрации Козловского муниципального округа Колпакова В.Н.

2.1. [bookmark: _GoBack]Принять к сведению информацию докладчика.
2.2. Поручить сектору земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа проконтролировать использование по строго целевому назначению муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления в рамках договорных обязательств.
Срок информирования о проделанной работе до 01 декабря 2023 года.
2.3. Рекомендовать сектору земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа продолжить работу по обеспечению законности  процедуры предоставления крестьянско-фермерским хозяйствам земельных участков по договору аренды, находящихся в государственной и муниципальной собственности, без участия в торгах.
Срок информирования о проделанной работе до 01 декабря 2023 года.

3. О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных правонарушений в сфере закупок, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в том числе при исполнении муниципальных контрактов, ведении претензионной работы муниципальными заказчиками
Выступающий: Заведующий сектором организации и проведения муниципальных закупок администрации Козловского муниципального округа Мамутин В.М.

3.1. Принять к сведению информацию докладчика.
3.2. Муниципальным заказчикам Козловского муниципального округа принять меры по широкому использованию электронного ресурса «Портал закупок малого объема Чувашской Республики» для закупок малого объема.
Срок информирования о проделанной работе до 01 декабря 2023 года.

Председатель Совета по противодействию коррупции-
Глава Козловского муниципального округа 					А.Н. Людков